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« Жас эколог» үйірмесінің жетекшісі туралы мәлімет:

Аты- жөні:   Калназарова Дина Турабовна
Туған күні, айы, жылы:    05.11.1968ж 
Мамандығы:  Биология мұғалімі
Санаты:    Зерттеуші
Еңбек өтілі:  32 жыл 
Білімі туралы мәлімет: ТДХДНПИ
Басты қасиеттері: Жауапкершілігі жоғары және 
адамдармен тез тіл табыса алады. Жаңа білім мен ізденіске 
құштарлығы жұмысты уақытылы, нақты орындаушы. 
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С. Нұрмағамбетов атындағы № 72 жалпы орта білім беретін мектебі 
шаруашылық жүргізу құқығындағы МКК 

« Жас эколог» үйірмесінің жетекшісі Калназарова Динаның 
2022-2023 оқу жылындағы жылдық есебі

Елімізде соңғы жылдары  туындап отырған қоршаған ортадағы проблемалары олардың тек қана нарықтық 
экономикалық факторлары ғана емес, әлеуметік экологиялық факторларға да тәуелді екенін көрсетіп отыр. Ең 

бастысы,  бұл проблемаларды шешуде адамдардың санасын, психологиясын өзгертумен қатар жағаша ойлауды 
қалыптастыру, табиғатқа мектептерде 6 сыныптар арасында « Жас эколог» үйірмесін ұйымдастыру маңызы. Үйірме 

аптасына 8 сағат, жылына 288 сағат жоспарланды. Үйірменің тақырыптық- күнтізбелік жоспарын Ә. Бисенова, Ж. 
Шілдебаевтің Алматы «Мектеп» бағдарламасына сүйене отырып жасақталды. Жоспар оқушылардың жас 

ерекшеліктері және жаратылыстану пәндерінен өтететін тақырыптармен байланысты құрылды.

Мақсаты:
үйірменің зерттеу объектісі – адам мен қоршаған орта арасындағы  қарым- қатынастарды, табиғи тепе -теңдіктің 

бұзылуын, табиғи қорлардың сарқылуын, олардыың себеп- салдарын анықтау. Т.б. Ең бастысы, биосфера тіршілігінің 
тұрақтылығын сақтау үшін  « адам қоғам табиғат» арасындағы үйлесімділікті, ізгілікті, біртұттастылықты үйлестіру  

болып табылады. Ол үшін адамзаттың санасына, ой өрісіне, танымдылық көзқарасына қоршаған орта мен қоғам және  
болашақ  ұрпақтары үшін қажеттілікті сезіндіру керек. Яғни, бұрыннан қалыптасқан табиғатқа  деген тұрпайы түсініктен 

арыла отырып, экологиялық білімді ұрпақты тәрбиелеу. Ғылыми және тәжірибелік білімнің негізінде оқушылардың 
қоршаған ортаға деген парастты жауапкершілігін арттыру.

Міндетті:
Табиғи тиімді пайдалану мен қорғауда жеке адамның жауапкершілігін күшейту;

қоршаған орта мен адамзат арасында үйлесімділікті сәйкестендіру; 
антропогендік өзгерістер мен қоршаған ортаның ластануына жол бермеу;

табиғаттағы жағдайларға мән беру және экологиялық шешу жолдарын іздестіру;
адамның іс әрекетіне баға беру және адам денсаулығын сақтау;

табиғат қорғаудың экологиялық негіздерін білу;
талап білім әдеп  сана мен мәдениетті қалыптастыру. Анықтамалық, ғылыми әдебиеттермен, мерзімдік 

басылымдармен, интернетпен жұмыс жасап, еркін ақпарат көздерін пайдалана білуге баулу.



Пәнаралық байланыс: биология, география, хими, медицина, физика, математика, валеология, тарих және т.б. 

Жұмысты ұйыымдастыру формалары: дәріс беру, эскурсия ұйымдастыру, пікір алмасу, әңгімелесу, болжамдар жинақтап, 
талдау, оқушылардың шығармашылық жұмыстарын қорғау.  

Табиғатты қорғау туралы білімді қалыптастырудың негізгі принциптері:
Жалпы орта білім беретін мектептерде оқушыларға экологиялық беру, оларға сәйкес оқулықтар және техникалық 

құралдар жасау, табиғат мұражайларын, сыныптан тыс жұмыстарды ұйымдастыру.  
Табиғатты қорғау туралы білімді жүзеге асыруда оның екі негізгі міндеттеріне көңіл бөлу керек. Атап айтқанда:

Табиғатты қорғау білім жүйесін қалыптастыру;
Қоршаған ортаны қорғауға деген адамгершілік қасиетті мен жауапкершілігін тәрбиелеу;
табиғатты қорғау саласындағы білім жетістіктері мен нормативтік құқықтық құжаттарды білу.

Аталған міндеттері жүзеге асыру үшін оқытудың әртүрлі тәсілдерін, формаларын, әдіснамаларын қолдану керек.
Қоршаған ортаны қорғауды оқушыларға үйрету үшін білім берудің негізі принциптерін сақтау керек.  Олар:  ғылымилық, 

байланыстылық, тепе тендік, қызығушылық  үздіксіздік, жалғастырушылық, интеграциялау, көрнекілік, қабылдаушылық 
және өлкелік принциптер. 

Оқу жылының басында жылдық жоспарды бекітіп, жоспарға сай жұмыс жасалуда. Үйірмеге 5- сыныптар арасында
15 оқушы қатысуда. 



Сабақ барысында оқушыларға өсімдік жапырақтарынан гербарийлар жасаттым және дәрілік өсімдіктердің түрлерімен таныстырдым. Ондағы мақсат, қоршаған ортадағы күз 
мерзіміне байланысты табиғатты тамашалай отырып, айналадағы биологиялық өзгерістерді бақылау, нәтижесін жинақтау. Сабақты түрлендіре отырып, дәріс, ойын, жарыс, 
топтық саяхат, сызбанұсқалар, үлестірмелер, сөзжұмбақтар, интертен желісін, интерактивтік тақта, бүктемелер, видеороликтер, кеппешөпттер, ұлғайтқыш құрал, фотоаппарат 
қолданамын. Оқушылар шығармашылық жұмыстар жасай отырып, өз беттерінше табиғатты бақылап мағлұматтар жинайды. 



Сабақ барысында оқушыларға Қалдықтардың екінші өмірі ( қажетсіз заттардан керекті заттар жасау ) 
мәліметтермен таныстырдым. 

Мақсатымыз табиғи заттарды тастамауға, керісінше олардан пайдалы заттар жасауға дағдыландыру. 
Қоршаған ортаны ластамауға, табиғатты аялап күтуге тәрбиелеу 
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